
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 97/2022  

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS.  

DNE:  25. srpna 2022 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
 
 
Vážená paní magistro, 
 
žádostí ze dne 22. srpna 2022 zaslanou do e-mailové schránky zdejšího soudu jste požádala 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to 
o poskytnutí informací:  

„Zdvořile Vás žádám o poskytnutí rozhodnutí (odsuzujících i zprošťujících) vydaných nadepsaným soudem ve věci 
trestného činu navazování nedovolených kontaktů s dítětem podle ust. § 193b TZ.  

Co se týče rozsahu této žádosti, žádám o poskytnutí jen takového počtu rozhodnutí, aby jejich vydání na základě 
této žádosti nebylo zpoplatněno. V této souvislosti dále žádám o sdělení, kolik dalších rozhodnutí vč. uvedení 
spisových značek v důsledku nastíněného omezení nebylo poskytnuto. 

Jsem si samozřejmě vědoma toho, že rozhodnutí bude nutné anonymizovat. Nicméně vzhledem k tomu, že bych 
pro účely své práce potřebovala znát některé základní údaje případu, chtěla bych Vás požádat, zda by v 
rozhodnutí bylo možné neanonimizovat zejména následující: 

 rok narození pachatele, jeho křestní jméno (za účelem zjištění pohlaví, pokud nelze seznat pohlaví jinak 

z textu rozsudku), státní příslušnost, 

 rok narození oběti (dítěte) a jeho křesní jméno (za účelem zjištění pohlaví, pokud nelze seznat pohlaví 

jinak z textu rozsudku), státní příslušnost.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 97/2022 

2 

Provedenou lustrací dne 23. srpna 2022 v systému ISAS skrz úlohu Parametrický výpis osob, která 
umožňuje vyhledávat trestní řízení za užití zákonných ustanovení, nebylo v systému soudu 
dohledáno žádné řízení, které by odpovídalo kritériím ve Vaší žádosti.  

Z opatrnosti byl ve smyslu Vaší žádosti proveden dotaz na trestní kancelář. Vedoucí trestní 
kanceláře dne 23. srpna 2022 závěrem uvedla, že zdejším soudem není vedeno žádné trestní 
řízení pro trestný čin uvedený v žádosti. 

 
S pozdravem  
 
 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře  

 




